
 
 
 

Consiglio di 
Amministrazione 
 
Seduta del 

20 maggio 2020 

 
…omissis… 

 
AUTORIZZAZIONE ALLA EMANAZIONE DEL BANDO RELATIVO ALLA GARA 
PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA E 
CASSA PER IL PERIODO 2020/2026  

 
…omissis… 

DELIBERA n. 29/2020 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria  

• Vista la Legge 24 marzo 2012 n. 27 in materia di Tesoreria Unica. 

• Visto il Dlgs 50/2016 e s.m.i.  

• Viste le Linee Guida ANAC in materia di Metodi di calcolo del valore stimato dei 
contratti pubblici; 

• Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanzia e la Contabilità art. 55;  

• Visto il Contratto con l’Istituto Tesoriere in scadenza il 30/06/2020; 

• Acquisito il Parere del Collegio dei revisori dei Conti 
 

DELIBERA 
 

1. Di autorizzare il Direttore generale ad emanare la Determina a contrarre contenete il 
Capitolato d’oneri, il Bando e Disciplinare di Gara secondo le indicazioni espresse in 
relazione, ai fini dell’appalto con oggetto l’affidamento in concessione a titolo gratuito 
della gestione del servizio di tesoreria e cassa dell’Università degli Studi di Teramo. 

2.  Di nominare Responsabile Unico del Procedimento il responsabile dell’Area Risorse 
Economiche e Finanziarie e Controllo di Gestione dott.ssa Miriam Tullii che redigerà 
il capitolato d’oneri in collaborazione con il dott. Domenico Cecchini dell’Area 
Information and communication technology (ICT) - Uff. Infrastrutture elaborative ed 
applicative, è altresì nominata la dott.ssa Giorgia Bergamante dell’ Area Patrimonio e 
servizi economali - Ufficio Economato quale figura di supporto al RUP ai fini della 
gestione della procedura di gara, ovvero per la redazione del Bando e Disciplinare di 
gara unitamente alle relative dichiarazioni ai fini dei controlli di cui all’art. 81 del Dlgs 
50/2016. 

3. Di autorizzare, nelle more dell’individuazione del nuovo operatore a cui affidare il 
servizio di tesoreria/cassa per il periodo 2020-2026, una proroga tecnica del contratto 
attualmente attivo con Intesa San Paolo Spa senza aggravio di costi per l’Ateneo, così 
come previsto nel Capitolato presentato per l’esecuzione del contratto in essere. 

 
…omissis… 

 


